



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

Edital

Pregão Eletrônico Nº 000016/2026

PE 015 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
0000 1	0000 1	00059083	LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA luva de segurança confeccionada em látex, amarela ou verde, forrada, superfície antiderrapante palma e dedos, com virola, comprimento 31 cm tamanhos: p - 300 m - 350 g - 3504		PAR	1.000,000	3,5000	3.500,00
0000 2	0000 2	00057789	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO P EM LÁTEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PULVERIZADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, a base de amido de milho para facilitar o calçamento; superfície microtexturizada, antideslizante, totalmente impermeável à água e a outros fluidos; bainhas reforçadas, resistente, com tensão de ruptura mínima, alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína, embalagem tipo wallet, indicando mão direita e esquerda; embalagem dopar de luvas confeccionada em pe=apel grau cirúrgico, de fácil abertura, atóxica, esterelizada por óxido de etileno caixa com 100 unidades		CX	80,000	33,9800	2.718,40
0000 3	0000 3	00050535	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO M EM LÁTEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PULVERIZADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, a base de amido de milho para facilitar o calçamento; superfície microtexturizada, antideslizante, totalmente impermeável à água e a outros fluidos; bainhas reforçadas, resistente, com tensão de ruptura mínima, alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína, embalagem tipo wallet, indicando mão direita e esquerda; embalagem dopar de luvas confeccionada em pe=apel grau cirúrgico, de fácil abertura, atóxica, esterelizada por óxido de etileno caixa com 100 unidades		CX	80,000	33,9800	2.718,40
0000 4	0000 4	00050536	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO G EM LÁTEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PULVERIZADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, a base de amido de milho para facilitar o calçamento; superfície microtexturizada, antideslizante, totalmente impermeável à água e a outros fluidos; bainhas reforçadas, resistente, com tensão de ruptura mínima, alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína, embalagem tipo wallet, indicando mão direita e esquerda; embalagem dopar de luvas confeccionada em pe=apel grau cirúrgico, de fácil abertura, atóxica, esterelizada por óxido de etileno caixa com 100 unidades		CX	80,000	33,9800	2.718,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

Edital

0000 5	0000 5	00055620	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA touca descartável branca touca descartável branca sanfonada de tnt com elástico duplo. pacotes com 1.000 unidades cada.		CX	30,000	124,9000	3.747,00
0000 6	0000 6	00059089	TOUCA PARA CABELO, ESPECIAL PARA COZINHEIRAS. touca cozinha telinha, aba frontal em brim leve, arremate em viés, com elástico na nuca, cor telinha branca, cor da aba em brim a definir no pedido.		UND	100,000	19,9700	1.997,00
0000 7	0000 7	00053873	SINALIZAÇÃO DE PROIBIÇÃO CONFORME NBR 13434		UND	50,000	17,9000	895,00
0000 8	0000 8	00053874	SINALIZAÇÃO DE ALERTA CONFORME NBR 13434		UND	50,000	17,0200	851,00
0000 9	0000 9	00053875	SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO ISOLAMENTO CONFORME NBR 13434		UND	50,000	17,9000	895,00
0001 0	0001 0	00053876	SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONFORME NBR 13434		UND	150,000	18,2000	2.730,00
0001 1	0001 1	00041068	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, BIVOLT, AUTOMÁTICO, TEMPO DE RECARGA 24 HS, DURAÇÃO DA CARGA 12 HS, BATERIA recarregável, 30 leds super brilhante - conforme nbr 10898		UND	60,000	20,5000	1.230,00
0001 2	0001 2	00056847	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PISO MOLHADO EM COR AMARELA		UND	100,000	24,1700	2.417,00
0001 3	0001 3	00056848	FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA		UND	15,000	10,5600	158,40
0001 4	0001 4	00064011	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TÊNIS (UNISEX), BRANCO calçado ocupacional tipo tênis (unisex), branco, confeccionado em eva, com solado em borracha, antiderrapante (aprovado e reconhecido pelo ministério do trabalho), modelo totalmente fechado, cano baixo, impermeável, atendendo as exigências da nr-32 (norma reguladora da área da saúde). tamanhos: 35 - 40 pares 36 - 50 pares 37 - 50 pares 38 - 40 pares 39 - 40 pares 40 - 50 pares 41 - 50 pares 42 - 40 pares 43 - 20 pares 44 - 20 pares		PAR	400,000	53,7000	21.480,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA**

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

Edital

0001 5	0001 5	00043122	<p>CALÇADO DE SEGURANÇA calçado ocupacional de uso profissional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva, soleta de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na região do salto e ao óleo combustível, com palmilha interna removível.</p> <p>tamanhos:</p> <p>35 - 20 pares 36 - 20 pares 37 - 10 pares 38 - 10 pares 39 - 20 pares 40 - 20 pares 41 - 20 pares 42 - 20 pares 43 - 10 pares 44 - 10 pares</p>		PAR	160,000	53,7000	8.592,00
0001 6	0001 6	00043122	<p>CALÇADO DE SEGURANÇA calçado ocupacional para uso profissional, tipo botina, cabedal confeccionado em couro vaqueta, fechamento em elástico, com biqueira estrutural em polipropileno (pp), palmilha de montagem isolante montada pelo sistema strobel, palmilha interna removível, solado em poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal.</p> <p>tamanhos:</p> <p>35 - 20 pares 36 - 50 pares 37 - 40 pares 38 - 30 pares 39 - 50 pares 40 - 100 pares 41 - 100 pares 42 - 100 pares 43 - 20 pares 44 - 20 pares</p>		PAR	530,000	49,9900	26.494,70
0001 7	0001 7	00059075	<p>BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA bota pvc branca - forrada, cano longo, solado antiderrapante.</p> <p>tamanhos:</p> <p>35 - 20 pares 36 - 40 pares 37 - 30 pares 38 - 40 pares 39 - 40 pares 40 - 50 pares 41 - 50 pares 42 - 50 pares 43 - 20 pares 44 - 20 pares</p>		PAR	360,000	44,0000	15.840,00
0001 8	0001 8	00063998	<p>UNIFORME CAMISA AMARELA COM FAIXA REFLETIVA (CA 43986)</p>		UND	140,000	103,9800	14.557,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

Edital

0001 9	0001 9	00063999	CAMISA MANGA LONGA P (COM PROTEÇÃO UV FPU50+) material 90% poliamida e 10% elastano, adequada para exposição ao sol (fontes naturais de emissão uv), fácil dispersão de suor, dispensa o uso de ferro de passar, cor preto.		UND	10,000	49,0000	490,00
0002 0	0002 0	00064000	CAMISA MANGA LONGA M (COM PROTEÇÃO UV FPU50+) material 90% poliamida e 10% elastano, adequada para exposição ao sol (fontes naturais de emissão uv), fácil dispersão de suor, dispensa o uso de ferro de passar, cor preto.		UND	30,000	49,0000	1.470,00
0002 1	0002 1	00064001	CAMISA MANGA LONGA G (COM PROTEÇÃO UV FPU50+) material 90% poliamida e 10% elastano, adequada para exposição ao sol (fontes naturais de emissão uv), fácil dispersão de suor, dispensa o uso de ferro de passar, cor preto.		UND	20,000	49,0000	980,00
0002 2	0002 2	00064002	CAMISA MANGA LONGA GG (COM PROTEÇÃO UV FPU50+) material 90% poliamida e 10% elastano, adequada para exposição ao sol (fontes naturais de emissão uv), fácil dispersão de suor, dispensa o uso de ferro de passar, cor preto.		UND	10,000	49,0000	490,00
0002 3	0002 3	00038819	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADO EM ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, HASTES DO mesmo material do tipo, espátula com seis fendas para ventilação, lentes com tratamento contra riscos e arranhões, lentes incolor/plumbífero antiembaçante, com fendas de ventilação.		UND	200,000	4,0400	808,00
0002 4	0002 4	00038818	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADO EM ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, HASTES DO mesmo tipo, espátula com seis fendas para ventilação, lentes com tratamento contra riscos e arranhões, lentes escuras antiembaçante, com fendas de ventilação.		UND	50,000	6,0000	300,00
0002 5	0002 5	00053872	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADO EM ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, hastes do mesmo material do tipo, espátula com seis fendas para ventilação, lentes com tratamento contra riscos e arranhões, lentes tipo fumê cinza antiembaçante, com fendas de ventilação.		UND	50,000	4,0000	200,00
0002 6	0002 6	00050510	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE, TIPO PLUG		UND	60,000	1,9600	117,60
0002 7	0002 7	00050511	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA COM IGUAL OU SUPERIOR A 15DB (NRRSF 16)		UND	150,000	21,0000	3.150,00
0002 8	0002 8	00050523	CAPACETE DE SEGURANÇA VENTILADO COM CATRACA e jugular		UND	30,000	37,5900	1.127,70
0002 9	0002 9	00059085	LUVA PIGMENTADA DE ALGODÃO luva de segurança tricotada em fibras naturais e fibras sintéticas, 7 gauge, pigmentos em pvc na palma, punho com fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas.		PAR	100,000	2,0800	208,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

Edital

0003 0	0003 0	00050527	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL (PFF2)		UND	50,000	1,1500	57,50
0003 1	0003 1	00063997	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL (PFF1)		UND	50,000	1,0000	50,00
0003 2	0003 2	00050528	MÁSCARA RESPIRATÓRIA COM FILTRO QUÍMICO		UND	50,000	37,7900	1.889,50
0003 3	0003 3	00050530	LUVA QUÍMICA (CREME DE PROTEÇÃO)		UND	120,000	7,1700	860,40
0003 4	0003 4	00048324	PROTETOR SOLAR PARA PELE: em creme, fator de proteção fps 60, frasco plástico com no mínimo 120ml com tampa flip-top, proteção contra uva e uvb, livre de óleos minerais e hipoalergênicos. (vencimento 2027-2028)		FR	800,000	24,8000	19.840,00
0003 5	0003 5	00050537	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 30 PROTEÇÃO UVA+WB COMPLETA E IMEDIATA (vencimento 2027-2028)		UND	300,000	14,0000	4.200,00
0003 6	0003 6	00053877	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 60 PROTEÇÃO UVA+WB COMPLETA E IMEDIATA (vencimento 2027-2028)		UND	120,000	30,9000	3.708,00
0003 7	0003 7	00053878	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 90 PROTEÇÃO UVA+WB COMPLETA E IMEDIATA (vencimento 2027-2028)		UND	120,000	44,9000	5.388,00
0003 8	0003 8	00050538	MÁSCARA DE SOLDA PROFISSIONAL ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO		UND	3,000	180,7700	542,31
0003 9	0003 9	00020752	AVENTAL EM RASPA DE COURO TAMANHO ÚNICO		UND	30,000	43,9900	1.319,70
0004 0	0004 0	00048669	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL, PVC FORRADO COM POLIÉSTER PARA COZINHA INDUSTRIAL, COR BRANCO,		UND	50,000	8,8000	440,00
0004 1	0004 1	00050540	MANGOTE DE RASPA		PAR	10,000	32,6500	326,50
0004 2	0004 2	00050544	CAPA DE CHUVA EM PVC COM FORRO E MANGA (TAMANHO G)		UND	160,000	18,6000	2.976,00
0004 3	0004 3	00050545	BONÉ ÁRABE DE PROTEÇÃO EM HELANCA		UND	50,000	17,3100	865,50
0004 4	0004 4	00000502	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA		PAR	10,000	189,0000	1.890,00
0004 5	0004 5	00056854	FITA DE ANCORAGEM 120 CM, 24 KN		UND	10,000	31,1800	311,80
0004 6	0004 6	00056855	MOSQUETÃO EM AÇO COM TRAVA DUPLA		UND	5,000	21,0000	105,00
0004 7	0004 7	00056856	TALABARTE Y COM ABS		UND	5,000	175,0000	875,00
0004 8	0004 8	00056857	TRAVA QUEDA RETRATIL DE 2,5MTS		UND	5,000	45,0000	225,00
0004 9	0004 9	00056858	TALABARTE EM CORDA COM REGULAGEM D DISTÂNCIA		UND	5,000	144,9200	724,60
0005 0	0005 0	00056859	CINTO PARAQUEDISTA 3 PONTAS DE FITA DE POLIÉSTER		UND	5,000	127,3900	636,95
0005 1	0005 1	00038797	PERNEIRA EM RASPA DE COURO COM REFORÇO ANTE CORTE		UND	30,000	32,6500	979,50

Valor Total: 171.092,06